Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O NÚMERO DE IMÓVEIS FISCALIZADOS NOS
ANOS  DE  2024  E  2025  PELOS  AGENTES  DA  VIGILÂNCIA  EPIDEMIOLÓGICA  DE
IBITINGA.

Destinatário: Queila Teruel Pavani – Gestora do Serviço Municipal de Saúde – SAMS.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1 – Quantos imóveis foram vistoriados no ano de 2024?

2 – Em quantos imóveis foram encontrados criadouros do mosquito Aedes Aegypti no
ano de 2024?

3 - Quantos imóveis foram vistoriados até julho de 2025?

4 - Em quantos imóveis foram registrados criadouros do mosquito Aedes Aegypti até o
momento em 2025?

5  -  Qual  o  número  de  denúncias  sobre  imóveis  com  condições  potencialmente
favoráveis à proliferação do mosquito Aedes Aegypt foi registrado em 2024?

6  -  Qual  o  número  de  denúncias  sobre  imóveis  com  condições  potencialmente
favoráveis à proliferação do mosquito Aedes Aegypt foi registrado até julho de 2025?

7 – Quantos imóveis não puderam ser vistoriados por impossibilidade de acesso nos
anos de 2024 e 2025?

JUSTIFICATIVA:  As informações solicitadas são importantes para compreender a evolução
dos casos de Dengue no município de Ibitinga entre os anos de 2024 e 2025 e, dessa maneira,
empreender esforços conjuntos na busca de evitar elevado número de casos da doença em
2026.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de agosto de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Figura 1 IBITINGA – CASOS EM 2024 (Data da consulta: 29 de julho de 2025)

Figura 2 IBITINGA - CASOS EM 2025 (Data da consulta: 29 de julho de 2025)

Assinado digitalmente por
ALLINY FERNANDA
SARTORI PADALINO
ROGERIO
Data: 04/08/2025 08:33